



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Belmonte

1

Quarta-feira • 26 de Maio de 2021 • Ano V • Nº 1222

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Belmonte publica:

- **Termo De Homologação E Adjudicação- Pregão Eletrônico Nº. 008/2021** - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e suplementos para serem destinados a atender as demandas das diversas secretarias deste município de Belmonte/BA.
- **Extrato De Contrato Nº095/2021- Pregão Eletrônico Nº 008/2021** - Contratada: Almira Nascimento Silva.
- **Extrato De Contrato Nº096- Pregão Eletrônico Nº 008/2021** – Empresa: Marcelo S. De Oliveira-Me.
- **Extrato Ata De Registro De Preços 01 Do Pregão Eletrônico Nº. 008/2021** – Empresa: Almira Nascimento Silva.
- **Extrato Ata De Registro De Preços 02 Do Pregão Eletrônico Nº. 008/2021** – Empresa: Marcelo S. De Oliveira-Me.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

Gestor - CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito  
Av. Rio Mar, s/n - Centro - Belmonte - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2ZJ6XXJ+GQXQEQTRFBTOQ

## Licitações



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e suplementos para serem destinados a atender as demandas das diversas secretarias deste município de Belmonte/BA.

**DATA:** 13/05/2021

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora as empresas ALMIRA NASCIMENTO SILVA, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com o valor global de R\$ 791.813,00 (setecentos e noventa e um mil, oitocentos e treze reais) e a empresa MARCELO S. DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ nº. 18.103.021/0001-06, com o valor global de R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor da vencedora ALMIRA NASCIMENTO SILVA, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27 e a empresa MARCELO S. DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ nº. 18.103.021/0001-06.  
Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

**Carlos Alberto Rezende Gama**  
**Prefeito Municipal**

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia  
CEP: 45.800-000

## **Extratos de Contratos**



### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE EXTRATO DE CONTRATO**

**Pregão Eletrônico nº 008/2021  
Contratos: 095 e 096/2021**

Contratada: ALMIRA NASCIMENTO SILVA, contrato N°095/2021, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com o valor global de R\$ 791.813,00 (setecentos e noventa e um mil, oitocentos e treze reais) e a empresa MARCELO S. DE OLIVEIRA-ME, contrato N°096, inscrita no CNPJ nº. 18.103.021/0001-06, com o valor global de R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e suplementos para serem destinados a atender as demandas das diversas secretarias deste município de Belmonte/BA.

**Belmonte 14 de maio de 2021.**

**Carlos Alberto Rezende Gama  
Prefeito Municipal**

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia  
CEP: 45.800-000

## Atas



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 008/2021(SRP), Objeto: REGISTRAR OS PREÇOS para eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital do Pregão Eletrônico nº. 008/2021, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ALMIRA NASCIMENTO SILVA, inscrita no CNPJ nº. 02.724.819/0001-27, com sede na Praça Belmonte, Distrito de Barrolândia, Nº88, neste ato representada por Almira Nasciment Silva, CPF 117.402.055-53, RG 01.184.422-10. Assinatura: 14 de maio de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ 791.813,00 (setecentos e noventa e um mil, oitocentos e treze reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE 1 PÃES						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	PAO DE MILHO, com no mínimo 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
2	PAO DE LEITE, com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
3	PÃO, tipo de forma integral, ingredientes farinha de trigo integral, peso 450 a 500g. Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
4	PAO, tipo francês, com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	3000	KI-DELICIA	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00
5	BOLO, mesclado de ovos e chocolate, com no mínimo de 350g, com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito, perfeito estado de conservação.	KG	200	KI-DELICIA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
6	TORRADA, com no mínimo 500 g, produzido com pães adormecidos com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação.	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
7	MINE PÃES, com no mínimo 25 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2ZJ6XXJ/+GQXQEQRFBTOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Secretaria  
Municipal de **Administração**

8	BISCOITO DOCE ARTEZANAL, com no mínimo 500 g, produzido com leite de coco, farinha de trigo e com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação	KG	500	KI-DELICIA	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00
						<b>R\$ 43.900,00</b>
LOTE III SEMI PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	ACHOCOLATADO em pó solúvel, DE BOA QUALIDADE, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem contendo mínimo de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	600	NESCAU	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
2	AÇÚCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em plástico atóxico em pacotes de 1000g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KG	13.000	PADIM	R\$ 2,29	R\$ 29.770,00
3	ADOÇANTE dietético, 200 ml composição: edulcorante artificial, sacarina sódica e ciclamato de sódio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	300	ZERO CAL	R\$ 1,99	R\$ 597,00
4	Alimento a base de aveia em flocos finos. Embalagem com 250g no mínimo com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	CX	500	QUAKER	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
5	Alimento a base de creme de milho fino. Embalagem com 500gr., com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	1.500	GAMELEIRA	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
6	AMIDO, de milho. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	CX	2.000	MAISENA	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
7	ARROZ BRANCO, tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino. Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	4.000	DALON	R\$ 2,69	R\$ 10.760,00
8	ARROZ INTEGRAL, tipo 1, classe cateto, subgrupo integral. Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	300	PADIM	R\$ 2,69	R\$ 807,00
9	ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, classe longo fino. Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	5.000	DALON	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



10	AZEITE, de oliva, puro, sem colesterol. Embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	UNID.	150	GALO	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
11	BATATA, tipo palha. Embalagem com 70g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	PCT	500	SLIGHT	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
12	BISCOITO ÁGUA E SAL, apresentação quadrado, classificação salgado, características adicionais e sem recheio. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CX COM 20 PCT	700	VITARELA	R\$ 55,00	R\$ 38.500,00
13	BISCOITO ÁGUA, apresentação redondo, sabor água, classificação salgado, características adicionais sem recheio. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PCT	1500	VITARELA	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
14	BISCOITO DOCE, tipo Maria ou Maisena, Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	CX COM 20 PCT	200	VITARELA	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
15	BISCOITO Integral, apresentação quadrado, classificação salgado, características adicionais integral e sem recheio. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CX COM 20 PCT	200	VITARELA	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
16	CAFE, Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza - ABIC. O produto de vera ter registro no ministério da Saúde. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade	PCT	10.000	MASCOTE	R\$ 3,49	R\$ 34.900,00
17	CALDO, para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	200	MAGGI	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
18	CANELA em pó, moída, embalada em pacotes de 40g. Contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	250	GOTA KENTE	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
19	CANJIQUEINHA, massa, apresentação canjica, tipo canjiquinha, características adicionais açúcar/fubá de milho/gordura vegetal/polvilho/sal. Embalagem contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CX	250	GAMELEIRA	R\$ 3,50	R\$ 875,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



Secretaria  
Municipal de **Administração**

20	CATCHUP tradicional, DE BOA QUALIDADE. Embalagem, contendo no mínimo 390 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	FRASCO	300	OLÉ	R\$ 3,20	R\$ 960,00
21	CHA, de erva doce. Embalagem: caixa com mínimo de 10 saquinhos e máximo de 15 saquinhos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CX	200	DR. OETKER	R\$ 2,20	R\$ 440,00
22	CHOCOLATE GRANULADO de 50g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	200	NOBRE	R\$ 3,00	R\$ 600,00
23	CHOCOLATE, em pó, DE BOA QUALIDADE, solúvel, natural. Embalagem com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	PCT	600	NESTLE	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
24	COCO RALADO, desidratado, parcialmente desengordurado, 100g, com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	800	LA PREFERIDA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
25	COMINHO, em pó. Embalagem com mínimo 50 g e máximo 60 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PCT	700	GOTAKENTE	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
26	CORANTE, alimento, a base de urucum, 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	2.000	GOTA KENTE	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
27	CRAVO, condimento, apresentação industrial, matéria-prima cravo da índia, aplicação culinária em geral. Embalagem em pacotes de 40g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	200	GOTA KENTE	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
28	CREME, de leite, tradicional. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	CX	1.200	ITALAC	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
29	ERVILHA reidratada em conserva, peso líquido 300g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	LATA	1200	OLÉ	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
30	EXTRATO de tomate, simples, concentrado, embalado em caixa de 370 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	1.200	PADIM	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000





31	FARINHA de trigo especial com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	1000	FINNA	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
32	FARINHA de trigo especial sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	500	FINNA	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
33	FARINHA, de copioba, grupo seca. Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	1200	PADIM	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
34	FARINHA, de rosca, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	250	PADIM	R\$ 2,70	R\$ 675,00
35	FEIJAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	KG	6.000	PADIM	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00
36	FEIJAO, fradinho, tipo 1. Embalagem com 01Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	KG	600	PADIM	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
37	FEIJAO, preto, tipo 1. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade..	KG	250	PADIM	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
38	FERMENTO, biológico, seco, instantâneo. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	PCT	220	DONA BENTA	R\$ 2,10	R\$ 462,00
39	FERMENTO, químico, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresentação pó, características adicionais melhorador produto panificação. Embalagem com 10g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	500	Fleischmann	R\$ 1,60	R\$ 800,00
40	FLOCOS de milho, tipo FLOCÃO, pré-cozido. Embalagem com 150 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	1.800	PADIM	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00
41	FOLHA, de louro, seca. Embalagem contendo no mínimo 04 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	400	GOTA KENTE	R\$ 1,20	R\$ 480,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000





Secretaria  
Municipal de **Administração**

42	GOIABADA, peso líquido 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	350	PREDILETA	R\$ 2,30	R\$ 805,00
43	LEITE, condensado, tradicional. Embalagem com mínimo 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	600	ITALAC	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
44	LEITE, de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	350	MENINA	R\$ 5,20	R\$ 1.820,00
45	MACARRÃO tipo espaguete. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	1.500	PADIM	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
46	MACARRÃO, comum para sopa, embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PCT	2.500	PADIM	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00
47	MAIONESE, tradicional. Embalagem com 250 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	600	HELLMANN'S	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
48	MARGARINA 60% de lipídios, vegetal, com sal. Embalagem com Potes de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	POTE	5.000	DELICIA	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
49	MILHO PARA MUGUNZÁ, tipo 1, tipo grupo duro, tipo classe amarela. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	300	YOKI	R\$ 1,99	R\$ 597,00
50	MILHO, verde, em conserva. Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido.	LATA	1500	QUERO	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
51	MISTURA PARA MINGAU, a base de amido de milho, 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	2.000	MAISENA	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
52	MOLHO DE PIMENTA, tipo malagueta. Embalagem com mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UNID.	120	KENKO	R\$ 2,40	R\$ 288,00
53	MOLHO TIPO INGLÊS. Embalagem com mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UNID.	250	KENKO	R\$ 2,40	R\$ 600,00
54	MOLHO TIPO SHOYU. Embalagem com mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UNID.	250	KENTE	R\$ 2,45	R\$ 612,50

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



55	MOSTARDA, molho alimentício, DE BOA QUALIDADE, composição básica molho mostarda/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo validade 3 dias (aberto)/12 meses (fechado), conservação com conservante. Embalagem em frasco contendo no mínimo 300 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID.	200	OLÉ	R\$ 2,49	R\$ 498,00
56	ÓLEO DE DENDÊ, óleo vegetal comestível, matéria-prima dendê, aplicação culinária em geral, tipo puro com baixa acidez. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID.	100	KIDENDE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
57	OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID.	2.000	SOYA	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
58	OREGANO embalagem com mínimo de 8 g , com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	PCT	500	GOTA KENTE	R\$ 1,80	R\$ 900,00
59	PROTEINA DE SOJA, texturizada, cor escura embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	250	SUPRA SOY	R\$ 2,99	R\$ 747,50
60	QUEIJO, ralado, tipo parmesão, tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 50 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	PCT	600	VENEZA	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
61	SAL refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	500	PADIM	R\$ 0,70	R\$ 350,00
62	Suco em pó envelope de 50 grs (diversos sabores) isento de açúcar ,identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	UNID.	400	WILSON	R\$ 1,64	R\$ 656,00
63	TAPIOCA, natural, embalagem contendo 1000 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	KG	500	AMAFIL	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
64	VINAGRE de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UNID.	500	PADIM	R\$ 1,98	R\$ 990,00
					TOTAL:	R\$ 301.400,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



LOTE IV CARNES VERMELHAS						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	CARNE de sol, bovina, de primeira (Alcatra), sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	500	FRIBOI	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
2	CARNE magra, bovina, de segunda, com osso. Embalagem em saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	800	FRIBOI	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
3	CARNE MOÍDA, bovina, de segunda, sem osso, resfriada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	800	FRIBOI	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
4	CARNE, bovina, de primeira, sem osso, contra filé, fatiada para bife. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente.	KG	1800	FRIBOI	R\$ 38,00	R\$ 68.400,00
5	CARNE, bovina, de segunda, acém sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	1.500	FRIBOI	R\$ 33,00	R\$ 49.500,00
6	CARNE, bovina, músculo, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	800	FRIBOI	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
7	CARNE, bovina, paulista, de primeira, sem osso. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto.	KG	800	FRIBOI	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 245.400,00</b>
LOTE VI CARNES SECAS, BRANCAS, QUEIJO PRESUNTO E PEIXE						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	BACON, inteiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	50	SADIA	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
2	CARNE, bovina, charqueada, dianteiro. Embalagem à vácuo, em pacotes de 1 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	300	EL DOURADO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
3	CARNE, suína, costela salgada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	50	PERDIGÃO	R\$ 19,90	R\$ 995,00
4	LINGUICA, tipo calabresa defumada, ingredientes carne suína. Embalagem a vácuo, em plástico transparente, contendo 2,5kg, com identificação do produto, marca	KG	200	SADIA	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



5	TOUCINHO suíno, inteiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	KG	20	FRIALL	R\$ 19,90	R\$ 398,00
6	Frango, carne in natura, origem avícola, apresentação congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	KG	800	NATURAVES	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
7	COXA e sobrecoxa, de frango, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca.	KG	1500	NATURAVES	R\$ 12,90	R\$ 19.350,00
8	PEITO, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	1500	NATURAVES	R\$ 12,90	R\$ 19.350,00
9	PRESUNTO, de carne de boi cozida. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	KG	500	SADIA	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
10	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	KG	500	VENEZA	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00
11	SALSICHA, de carne de boi, para hot dog. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	800	REZENDE	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
12	PEIXE merluza em filé. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas	KG	500	COPACOL	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
13	PEIXE, corvina em posta. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas.	KG	500	PIONEIRA	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 127.113,00</b>
<b>LOTE VII LEITES ESPECIAIS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	Fórmula infantil à base de proteínas isolada de soja, isenta de sacarose, lactose e proteínas. Embalagem com 400gr. Alimentação de lactantes desde o nascimento até 06 meses de vida, com intolerância à lactose, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	50	NESTLÉ	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



Secretaria  
Municipal de **Administração**

2	Fórmula infantil à base de proteínas isolada de soja, isenta de sacarose, lactose e proteínas. Embalagem com 400gr. Alimentação de lactantes desde 06 meses até 12 meses de vida, com intolerância à lactose, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	50	APTAMIL	R\$ 38,02	R\$ 1.901,00
3	Fórmula infantil à base de proteínas Lácteas com ferro para lactantes pré-maturos com LCPufas*, embalagem com 400gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	80	NESTLÉ	R\$ 40,05	R\$ 3.204,00
4	Fórmula infantil para lactantes a partir do 6º mês de vida à base de proteína Láctea. Embalagem com 400gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	50	APTAMIL	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
5	Fórmula infantil para lactantes até o 6º mês de vida à base de proteína Láctea. Embalagem com 400gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	100	APTAMIL	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
6	Leite em pó, ingredientes à base de hidrolisado protéico, 48% de triglicérido de cadeia média (tcm), tipo infantil, fórmula semi-elementar, aplicação para lactentes, características adicionais hipoalergênico, componentes maltodextrina, vitaminas, minerais, fé e oligoelementos. Embalagem com 400gr. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	30	NESTLÉ	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
7	LEITE, de soja, em pó sem lactose. Embalagem: lata com 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	30	NESTLÉ	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
8	LEITE, em pó integral, Embalagem: lata com no mínimo 400 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.	UNID.	2000	NESTLÉ	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
9	LEITE, em pó, desnatado. Embalagem: lata com no mínimo 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UNID.	2000	NESTLÉ	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 74.000,00</b>	

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



**ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE  
CNPJ 13.634.975/0001-02**

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2021**

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico N° 008/2021(SRP), Objeto: REGISTRAR OS PREÇOS para eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital do Pregão Eletrônico n°. 008/2021, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MARCELO S. DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ n°. 18.103.021/0001-06, com sede na Rua Floriano Peixoto, N°01, Centro, Belmonte/BA neste ato representada por meio de procuração a Sra. Jamile Coutinho Serra Miranda, CPF 038.742.915-88, RG 13793178-66. Assinatura: 14 de maio de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE V POLPAS DE FRUTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICADA DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor acerola, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	1700	FRUTATLAN	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00
2	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor cajá, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.700	FRUTATLAN	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00
3	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor caju, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	1700	FRUTATLAN	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00
4	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor goiaba, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	KG	1700	FRUTATLAN	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00
5	POLPA de fruta natural, PASTEURIZADA, sabor manga, com no mínimo 100 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1.700	FRUTATLAN	R\$ 4,77	R\$ 8.100,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 45.500,00</b>

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000